[image: image1.png]

Администрация городского округа Сокольский

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12 февраля 2015 года
	№ 89

	Об установлении над несовершеннолетним Охрименко А.И. опеки по договору о приемной семье

Рассмотрев заявление Мудровой Альбины Николаевны, 23.03.1962 года рождения, проживающей по адресу: Нижегородская область, пос. Сокольское, ул. Садовая, д. 34, кв. 19, о назначении ее приемным родителем несовершеннолетнего Охрименко Александра Игоревича, 02.12.2004 года рождения, оставшегося без попечения родителей: матери, Охрименко Ольги Алексеевны, лишенной родительских прав Фрунзенским районным судом г. Иваново 10.05.2012 года, признанной безвестно отсутствующей Сокольским районным судом Нижегородской области 20.12.2012 года, отца, Охрименко Игоря Сергеевича, вписанного в свидетельство о рождении ребенка на основании заявления матери, в интересах несовершеннолетнего Охрименко А.И., руководствуясь Федеральным законом от 24.04.2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Законом Нижегородской области  от 07.09.2007 года № 125-З «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан», постановляю:

1.Установить опеку по договору о приемной семье над несовершеннолетним Охрименко Александром Игоревичем, 02 12.2004 года рождения.

2. Назначить Мудрову Альбину Николаевну, 23.03.1962 года рождения, проживающую по адресу: Нижегородская область, пос. Сокольское, ул. Садовая, д. 34, кв. 19, приемным родителем несовершеннолетнего Охрименко Александра Игоревича, 02.12.2004 года рождения.

3. Заключить с Мудровой Альбиной Николаевной договор о передаче несовершеннолетнего Охрименко А.И. на воспитание в приемную семью.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
и.о. заместителя главы администрации по социальной политике Д.Н.Козлова.

	Глава администрации
	И.В.Бобров